N
P A ; = =
,{é}\i}\ farzda/g;’m v é)é?,/zc'/(dcz Vetlverne - Hra Bradawe

= Du &'%:Magdme

GAUDIANO DI LAVELLO (PZ)

CENTRO SERVIZI DI LIQUDAZIONE

DELIBERA COMMISSARIALE

Data: Delibera n. 2}

Oggetto: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di “Completamento schema idrico
Basento — Bradano — Attrezzamento Settore G” — CUP: G89J04000040001 -
Liquidazione e pagamento compenso all’Ingegnere Giovanni Di Bello componente del
Seggio di gara e della Commissione giudicatrice — CIG: ZA53CF6927.

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE
del Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano

VISTA la Legge Regionale n. 1/2017 “Nuova disciplina in materia di bonifica integrale, irrigazione
e tutela del territorio™;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 142 del 24.02.2017 con la quale & stato nominato, ai
sensi ¢ per gli effetti dell’art. 31 della L.R. 11.01.2017, n. 1, Commissario Unico Liquidatore dei
Consorzi di Bonifica I’ Avv. Giuseppe Pio Musacchio;

PREMESSO:
CHE con delibera n. 107 del 29.03.2006, il Comitato Interministeriale per la Programmazione
Economica (CIPE), nell'ambito degli interventi da realizzare, di cui alla legge obiettivo n. 443/2001,
ha approvato in linea tecnica il progetto definitivo delle opere di “Completamento dello schema
idrico Basento-Bradano, attrezzamento settore G”, per I'importo di € 85.700.000,00 ¢ nominato la
Regione Basilicata, soggetto attuatore dell'intervento;

CHE ai {ini dell'attuazione dell’intervento di che trattasi, la Regione Basilicata con deliberazione di
Giunta Regionale n. 1803 dell’1 1 novembre 2008 ha individuato nel Consorzio di Bonifica Vulture
Alto Bradano, il soggetto idoneo a svolgere le funzioni di stazione appaltante ed ha approvato la
relativa convenzione regolante i rapporti delle funzioni delegate;

CHE con delibera a contrarre del Comitato di Coordinamento n. 369 del 13.12.2011, sono state
avviate le procedure di gara per I’appalto dell’intervento in oggetto, il cui bando & stato inviato al
GUCE in data 23.12.2011 e pubblicato sulla GURI n. GU/S249 del 28.12.2011 e nella V?* Serie
Speciale n. 12 del 30.01.2012;

CHE nei termini stabiliti dal bando di gara (ore 12:00 del 23.05.2012) sono pervenuti al Consorzio
n. 18 plichi contenenti le offerte per la partecipazione alla gara per I’affidamento dei lavori in

oggetto;

CHE con delibera Commissariale n. 215/2013 si individuava la Commissione giudicatrice dei
lavori epigrafati, cosi composta:
- Ing. Marianna Marchitelli — Dirigente Area Tecnica del Consorzio
- Presidente Ing. Giovanni Di Bello — Dirigente Regione Basilicata




WAL £ ; =
L 'V\;\\ Pawsongio ae Bowcgiea Valtare - e Bradave

Dot &‘goféa{cz;ime

- Commissario esterno Ing. Stanislao Tango — Dirigente Ministero Infrastrutture —

Commissario esterno
- Rag. Fabrizio D'Andrea — Funzionario consortile — Segretario

CHE la stessa Commissione giudicatrice, per ragioni di economia di mezzi, avrebbe costituito
anche il Seggio di gara per lo svolgimento delle attivita preordinate alla verifica del rispetto dei
termini e delle modalita di presentazione dei plichi, nonché della regolarita amministrativa dei
concorrenti (cosiddetta 1? e 3% fase del procedimento, da svolgersi in seduta pubblica);

CHE ai sensi dell’art. 3, comma 2, lett. a) del Decreto Legge 12 settembre 2014, n. 133 “Misure
urgenti per P’apertura dei cantieri, la realizzazione delle opere pubbliche, la digitalizzazione del
Paese, la semplificazione burocratica, I’emergenza del dissesto idrogeologico e per la ripresa delle
attivita produttive” pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 212 del 12.9.2014, I’intervento di
“Completamento dello schema idrico Basento-Bradano, attrezzamento settore G” ¢ stato compreso
tra gli interventi cantierabili entro il 31 dicembre 2014;

CHE la necessita di portare a termine la procedura di gara entro la suddetta data del 31.12.2014 ha
reso necessario integrare la composizione del Seggio di gara con due nuovi componenti;

CHE pertanto con delibera Commissariale n. 184 del 26.09.2014 furono nominati componenti del
Seggio di gara, in aggiunta a quelli gia nominati con la delibera n. 215/2013, il geom. Faustino
Cammarota e il geom. Anselmo D’ Ambrogio;

CHE il Seggio di gara Commissione di gara nelle sedute pubbliche dei giorni 29.09.2014, 6, 7, 8,
11, 12, 25 € 26 ottobre 2014, 17.11.2014 € 29.12.2014;

CHE con la stessa delibera Commissariale n. 215/2013 ¢ stato assunto impegno di spesa
n. 581/2013 di € 70.000,00 sul cap. 002 UPB 2.01.000422 del Bilancio di Esercizio 2013 per far
fronte alla spesa derivante dall’affidamento dell’incarico in parola tra gli altri all’Ingegnere
Giovanni Di Bello;

CHE con successiva delibera Commissariale n. 206 del 20.10.2014 la delibera Commissariale n.
215/2013 ¢ stata modificata ed integrata prevedendo il compenso per ogni singolo componente
esterno della Commissione giudicatrice in € 28.316,87 ed ¢ stato assunto ['ulteriore impegno di
spesa n. 389/2014 di € 5.000,00 sul cap. 002 UPB 2.01.000422 del Bilancio di Esercizio 2013;

CHE la relativa convenzione di affidamento incarico con I’Ing. Di Bello ¢ stata sottoscritta in data
12.11.2014;

CHE I’'Ing. Giovanni Di Bello ha quindi eseguito la prestazione richiesta cosi come risulta agli atti
del Consorzio;

CHE pertanto 1’'Ing. Giovanni Di Bello con la allegata nota debito del 12.02.2015 dell’importo
complessivo di € 28.316,87 ha richiesto il pagamento del compenso pattuito;

SENTITO il parere espresso in forma favorevole dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing.
Maria Carmela Leone;

TUTTO CIO PREMESSO




=

Y 2V e .
4 %\ Consanzin di Bowdfiea Veltwre - Ao Bradaino

Z Du ligaidagione
DELIBERA

1) di DARE ATTO che la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di LIQUIDARE a favore dell’Ing. Giovanni Di Bello di Potenza la somma complessiva di €
28.316,87 a saldo della nota di debito del 12.02.2015;

3) di OPERARE sulla somma di cui al punto 2) che precede la ritenuta d’acconto di € 4.924,67
nonché della somma di € 2.291,36 a titolo di ritenuta INPS a carico del prestatore;

4) di PAGARE a favore dell’Ing. Giovanni Di Bello la somma di € 21.100,84 a mezzo bonifico
bancario sul conto corrente IBAN: IT42U030690421400000006688;

5) di PROVVEDERE alla liquidazione di cui al punto 2) che precede mediante imputazione della
somma di € 28.316,87 all’impegno contabile n. 581/2013 sul cap. 422/2 residui passivi 2013;

6) di AUTORIZZARE gli Uffici consortili competenti a dare corso alle incombenze discendenti dal
presente deliberato;

7) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26 della L.R. n. 1/2017, non &
soggetto al controllo preventivo di legittimita e di merito, né a quello successivo di legittimita, per
cui lo stesso ¢ da ritenersi eseguibile ¢ verra trasmesso alla Regione Basilicata qualora ne faccia
richiesta per I’attivita di controllo.

IL COMMISSARIO IDATORE
Avy. Giuseppe Pfo Mpsacchio




,;_.{ ii'ff-:/_\. .
TALAAR é

1

{
| i F,-u‘.m__e(z,;:‘f s
" Ing. DI BELLO Giovanni | 26 FEB, 2075 1
Via S.Remo, 133/A _ _ . :
85100 Potenza - | | | T
| PROTOCOLLO N, _ 6014 *’

Potenza, 12 Febbralo 2015 | RN, o) |
: ' Spettle

Consorzlo di Bonlfica

Vullure Alto Bradano

Piazza S. Maria Assunta
'85024 Gavdlano di Lavello (Pz)

B AR iR ey

.Oggeh‘o Lavori di "COMPLETAMENTO DELLO SCHEMA IDRICO BASENTO - BRADANO -

- A'ITREZZAMENTOSE'ITORE G" CUP GB9J04000040001 CIG: 373161521D

' _Incarico di Componenfe della Comm!sslone Gludlcafﬂcw

o = Delbere Commissariall n. 215 del 30, 12 2013 e n. 236 del 12.11.2014
- Convenzione di cfﬁdcmenio d} Incanco in data 12.1 1.2014

NOTA pi DEBITQ

S .il soﬁoscﬁﬂo !ng. Glovanni Dl BELLO, Componente della Commissione Giudicatrice del! uppqlto In

 oggetio Indicato, con la presente chiede i lquidazione delle proprie competenze determinate al
sensi delle D.C..n. 215 del 30. 12.2013 en. 236 del 12 11.2014 - Convenzione di c:rfﬁdcmenio dl'

Incarico In data 12.11 2014

A} ONORARIO FE R IR TS s R N Y 2462337
" B) RIMBORSO SPESE CONGLOBATE 15% sU ONORARIO c:l sensi del punio] Lett: .
- ¢. dlel Parere 27 Setiembre 2004 del Consigllo Superlore del Lovon Pubblict -

15%mX€2442337= .o | 3.698,50
- TOTALE = R S A | . €2B.31687
' DafiAnagrafick . DIBELLOGlovannl
. patea: - - . Potenzall31.10.1962 . .-

" Residenfea . Pofenza dlia Via S.Remo, 133/A

: _Codlceﬁscale __.-_":DBLGNN62R316942L P

Esenie da IVA per mc:nccnza del requnslfo d' cnb:fuc:llid qi sensl dell' c:rt5 del DPR n. 633/72 o |
lnfegrafo dal DPRn 686/74 B 3 o : : R R
. NOTE: -

!) I compenso A} Onoranp di €. 24, 623 37 oHre gl‘ onen prewdenﬁcli a carico del datore di
: lavom va liqufdcﬂo In favore dellc Regaone Basiﬂcc:iq, sec:ondo quanio indicato nella nota
. proi n 18295/11AG del 29. 1.2015, sul con’ro ccrrenfe bc:nccmo n. 11700994 !BAN m 79 Q
e : 0542404297 00001 1700994 dandone nohzic: ail' ufﬁclo Rlsorse Umqne e Orgqn!zzazione,
_2) La somma B) leborso Spese Conglobcﬂe di € 3693.50 va fiquidata In favore del
soﬁoscnh‘o lng Glovann] DI BELLO, secondo quanfo lnd‘ cato nella nota prot n.
18295/11AG del 27.1. 2015 dell'ufficio Risorse Umcne e Organ
bancario del quale si comunicano le cocrcr n_oie IBAN: IT 22 K 0300




Cawsonpia de Boucfica Valtue - Ao Sradano

D Uiguidayione

2,

n. U Wy [0 \Y. Cap. upB Y%/ \ ,
( '

]
i y . ¥ i Al -
€ per quanto concerne la 1‘egolarlta contabile esprime parcere ]—/% J J (] o \))( [

Il Funziona?‘io preposto alla gestione contabile ATTESTA che ¢ stato assunto fimpegno contabile

Data /ll/( ~(2 1Y 1l Fuq;jonario

A

Il Funzionario estensore del presente deliberato esprime parere FP&‘\/‘O eEVo LS

Data  2F.40.2023 Il Funzionario

E\ » }fa ( ¢

VISTO: 1l Responsabile del Centro VISTO: Il Dirigente

In ossequio a quanto previsto dal D.lgs. 33/2013 la presente deliberazione ¢ pubblicata sul portale
istituzionale nella sezione amministrazione trasparente.

Tipologia atto Liquidazione e pagamento
Pubblicazione allegati o Si

o No
Note | e

Tutti gli atti ai quali si fa riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono
depositati presso la struttura proponente, che ne curerd la conservazione nei termini di legge.




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[l sottoscritto funzionario addetto, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

Che la presente delibera’ commissariale n. /q) del 1 viene affissa all' albo

pretorio consortile il giorno

L4 Che, in quanto atto non soggetto _a controllo, & immediatamente eseguibile dalla data di

pubblicazione, secondo quanto disposto dall'art. 27 punto 4, L.R.B. n. 01/2017 e art. 48, 4°
comma, Statufo;

[] Che, in quanto atto soggetto a controllo preventivo di legittimita e di merito, esplichera i

suoi effetti successivamente allapprovazione della Giunta Regionale di Basilicata, secondo
quanto disposto dall'art. 27, punto 7, L.R.B. n.01/2017 e art, 48, 3° comma, Statuto;

E] Che & stata pubblicata all'Albo Pretorio consortile per tre giorni lavorativi corisecutivi, come

previsto dall’ art. 48 dello statuto, ovvero dal 27 al

"”

Il Funzfonario Resiaonsabile

........... Nivsipievinq@ighivs vve e conss

\\,E m /

La presente delibera viene trasmessa il . - prot o P alla Regione
Basilicata - Dipartimento Agricoltura e Swiuppo Rurale Potenza ai sensi dell' art. 27 della L.R.

n.01 dell' 11-01-2017:

1) Per il controllo preventivo di legittimita e merito,
2) Peril controllo successivo di legittimita

3) Con l'elenco degli atti non soggetti a controllo

La presente copia, per uso amministrativo, & conforme all'originale.

Il Funziona"rioR : '.?} i




